
763
Omnibusverkehr Klingel, Weil der Stadt, Tel. 07033 / 53 94 50

Pforzheim - Wurmberg - Wimsheim - Mönsheim - Iptingen / Weissach

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim Konrad-Adenauer-Schule
Pforzheim FSV - Sportplatz
Pforzheim Hanauer Straße
Pforzheim Eppinger Linie
Pforzheim Gmünder Straße
Pforzheim Gablonzer Straße
Pforzheim Kirschenpfad
Pforzheim Hagenschieß West
Pforzheim Hagenschieß Ost
Wurmberg Dachstein
Neubärental Glasbronnerstraße
Neubärental Brunnen
Neubärental Friedhof
Neubärental Im Welschen Feld
Wurmberg Steinernes Kreuz
Wurmberg Pforzheimer Straße
Wurmberg Waldenserdenkmal
Wurmberg Uhlandstraße
Wimsheim Wurmberger Straße
Wimsheim Rathaus
653 nach Heimsheim ab
Wimsheim Goethestraße
Mönsheim Lerchenhof
Mönsheim Freibad
Mönsheim Wimsheimer Straße
Mönsheim Ulmenstraße
Mönsheim Gödelmann
Mönsheim Nord
Mönsheim Marktplatz
Mönsheim Dammstraße
Mönsheim Grenzbachhof
Iptingen Rathaus
Iptingen Ortsmitte
Iptingen Wendeschleife
Mönsheim Friedhof
Weissach Porsche
Heimsheim Vollzugsanstalt
Heimsheim Egelsee
Heimsheim Schafwäsche
Heimsheim See
Heimsheim Marktplatz
Heimsheim Ludwig-Uhland-Schule
Friolzheim Heimsheimer Straße
Friolzheim Birkenstraße

Montag-Freitag
SB
5.43
5.47
5.49
5.52
5.53
5.54

5.55

5.58
5.59

6.03
6.04

6.08
6.09

6.10
6.11
6.12
6.13

6.14

6.15
6.20

6.15
6.19
6.21
6.24
6.25
6.26

6.27
6.30
6.31
6.32
6.32
6.33
6.34
6.35

6.39
6.40
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.49
6.50

6.51
6.52
6.53
6.54

6.55
6.56
6.59
7.00
7.01
7.02

6.28
6.32
6.34
6.37
6.38
6.39

6.40

6.43
6.44
6.48

6.49
6.50

6.54
6.55

6.56
6.57
6.58
6.59

7.00

7.01
7.06

7.18
7.22
7.24
7.27
7.28
7.29

7.30
7.33
7.34
7.35
7.35
7.36
7.37
7.38

7.42
7.43
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.52
7.53
8.00
7.54
7.55
7.56
7.57

7.58
7.59
8.02
8.03
8.04
8.05

SB
7.23
7.27
7.29
7.32
7.33
7.34

7.35

7.38
7.39

7.43
7.44

7.48
7.49
8.00
7.50
7.51
7.52
7.53

7.54

7.55
8.00

8.18
8.22
8.24
8.27
8.28
8.29

8.30

8.33
8.34

8.38
8.39
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.48
8.49
9.00
8.50
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.56
8.58
8.59
9.02
9.03
9.04
9.05

9.18
9.22
9.24
9.27
9.28
9.29

9.30

9.33
9.34

9.38
9.39
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.48
9.49

10.00
9.50
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.56
9.58
9.59

10.02
10.03
10.04
10.05

10.18
10.22
10.24
10.27
10.28
10.29

10.30

10.33
10.34

10.38
10.39
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.48
10.49
11.00
10.50
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.56
10.58
10.59
11.02
11.03
11.04
11.05

11.18
11.22
11.24
11.27
11.28
11.29

11.30

11.33
11.34

11.38
11.39
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.48
11.49
12.00
11.50
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.56
11.58
11.59
12.02
12.03
12.04
12.05

12.18
12.22
12.24
12.27
12.28
12.29

12.30

12.33
12.34

12.38
12.39
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.48
12.49
13.00
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.56
12.58
12.59
13.02
13.03
13.04
13.05

S

12.58

13.01
13.02

13.06
13.07
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12

13.18
13.22
13.24
13.27
13.28
13.29

13.30

13.33
13.34

13.38
13.39
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.48
13.49
14.00
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.56
13.58
13.59
14.02
14.03
14.04
14.05

14.18
14.22
14.24
14.27
14.28
14.29

14.30

14.33
14.34

14.38
14.39
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.48
14.49
15.00
14.50
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.56
14.58
14.59
15.02
15.03
15.04
15.05

15.18
15.22
15.24
15.27
15.28
15.29

15.30

15.33
15.34

15.38
15.39
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.48
15.49
16.00
15.50
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.56
15.58
15.59
16.02
16.03
16.04
16.05

SB
15.33
15.37
15.39
15.42
15.43
15.44

15.45

15.48
15.49

15.53
15.54

15.58
15.59
16.00
16.00
16.01
16.02
16.03

16.04

16.05
16.10

16.18
16.22
16.24
16.27
16.28
16.29

16.30
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.37
16.38

16.42
16.43
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.52
16.53
17.00
16.54
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.00
17.02
17.03
17.06
17.07
17.08
17.09

SB
16.33
16.37
16.39
16.42
16.43
16.44

16.45

16.48
16.49

16.53
16.54

16.58
16.59
17.00
17.00
17.01
17.02
17.03

17.04

17.05
17.10

17.18
17.22
17.24
17.27
17.28
17.29

17.30
17.33
17.34
17.35
17.35
17.36
17.37
17.38

17.42
17.43
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.52
17.53
18.00
17.54
17.55
17.56
17.57
17.59
18.00
18.00
18.02
18.03
18.06
18.07
18.08
18.09

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen SB  = Schnellbus
Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



763
Omnibusverkehr Klingel, Weil der Stadt, Tel. 07033 / 53 94 50

Pforzheim - Wurmberg - Wimsheim - Mönsheim - Iptingen / Weissach

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim Konrad-Adenauer-Schule
Pforzheim FSV - Sportplatz
Pforzheim Hanauer Straße
Pforzheim Eppinger Linie
Pforzheim Gmünder Straße
Pforzheim Gablonzer Straße
Pforzheim Kirschenpfad
Pforzheim Hagenschieß West
Pforzheim Hagenschieß Ost
Wurmberg Dachstein
Neubärental Glasbronnerstraße
Neubärental Brunnen
Neubärental Friedhof
Neubärental Im Welschen Feld
Wurmberg Steinernes Kreuz
Wurmberg Pforzheimer Straße
Wurmberg Waldenserdenkmal
Wurmberg Uhlandstraße
Wimsheim Wurmberger Straße
Wimsheim Rathaus
653 nach Heimsheim ab
Wimsheim Goethestraße
Mönsheim Lerchenhof
Mönsheim Freibad
Mönsheim Wimsheimer Straße
Mönsheim Ulmenstraße
Mönsheim Gödelmann
Mönsheim Nord
Mönsheim Marktplatz
Mönsheim Dammstraße
Mönsheim Grenzbachhof
Iptingen Rathaus
Iptingen Ortsmitte
Iptingen Wendeschleife
Mönsheim Friedhof
Weissach Porsche
Heimsheim Vollzugsanstalt
Heimsheim Egelsee
Heimsheim Schafwäsche
Heimsheim See
Heimsheim Marktplatz
Heimsheim Ludwig-Uhland-Schule
Friolzheim Heimsheimer Straße
Friolzheim Birkenstraße

Montag-Freitag
SB

17.33
17.37
17.39
17.42
17.43
17.44

17.45

17.48
17.49

17.53
17.54

17.58
17.59
18.00
18.00
18.01
18.02
18.03

18.04

18.05
18.10

18.18
18.22
18.24
18.27
18.28
18.29

18.30
18.33
18.34
18.35
18.35
18.36
18.37
18.38

18.42
18.43
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.52
18.53
19.00
18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.00
19.00
19.02
19.03
19.06
19.07
19.08
19.09

19.18
19.22
19.24
19.27
19.28
19.29

19.30
19.33
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38

19.42
19.43
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.52
19.53
20.00
19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.00
20.00
20.02
20.03
20.06
20.07
20.08
20.09

20.18
20.22
20.24
20.27
20.28
20.29

20.30

20.33
20.34

20.38
20.39
20.39
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.48
20.49
21.05
20.50
20.51
20.52
20.53
20.55
20.56
20.56
20.58
20.59
21.02
21.03
21.04
21.05

21.18
21.22
21.24
21.27
21.28
21.29

21.30

21.33
21.34

21.38
21.39
21.39
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.48
21.49
22.05
21.50
21.51
21.52
21.53
21.55
21.56
21.56
21.58
21.59
22.02
22.03
22.04
22.05

23.18
23.22
23.24
23.27
23.28
23.29

23.30

23.33
23.34

23.38
23.39
23.39
23.40
23.41
23.42
23.43
23.44
23.48
23.49

0.05
23.50
23.51
23.52
23.53
23.55
23.56
23.56
23.58
23.59

0.02
0.03
0.04
0.05

MB
1.18
1.22
1.24
1.27
1.28
1.29

1.30

1.33
1.34

1.38
1.39
1.39
1.40
1.41
1.42
1.43
1.44
1.48
1.49

1.50
1.51
1.52
1.53
1.55
1.56
1.56
1.58

1.59

2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.09
2.14
2.15

ZEICHENERKLÄRUNG: MB = Moonlightbus, fährt Fr/Sa & Sa/So & nachts vor Karfreitag, 1. Mai, Chr. Himmelfahrt, Fronleichnam, 3. Okt. & Allerheiligen SB  = Schnellbus
 = 

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



763
Omnibusverkehr Klingel, Weil der Stadt, Tel. 07033 / 53 94 50

Pforzheim - Wurmberg - Wimsheim - Mönsheim - Iptingen / Weissach

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim FSV - Sportplatz
Pforzheim Hanauer Straße
Pforzheim Eppinger Linie
Pforzheim Gmünder Straße
Pforzheim Gablonzer Straße
Pforzheim Kirschenpfad
Pforzheim Hagenschieß West
Pforzheim Hagenschieß Ost
Neubärental Glasbronnerstraße
Neubärental Brunnen
Neubärental Friedhof
Neubärental Im Welschen Feld
Wurmberg Steinernes Kreuz
Wurmberg Pforzheimer Straße
Wurmberg Waldenserdenkmal
Wurmberg Uhlandstraße
Wimsheim Wurmberger Straße
Wimsheim Rathaus
Wimsheim Goethestraße
Mönsheim Lerchenhof
Mönsheim Freibad
Mönsheim Wimsheimer Straße
Mönsheim Ulmenstraße
Mönsheim Gödelmann
Mönsheim Nord
Mönsheim Marktplatz
Mönsheim Dammstraße
Mönsheim Langer Graben
Mönsheim Grenzbachhof
Iptingen Rathaus
Iptingen Ortsmitte
Iptingen Wendeschleife
Mönsheim Friedhof
Heimsheim Vollzugsanstalt
Heimsheim Egelsee
Heimsheim Schafwäsche
Heimsheim See
Heimsheim Marktplatz
Heimsheim Ludwig-Uhland-Schule
Friolzheim Heimsheimer Straße
Friolzheim Birkenstraße

Samstag

6.18
6.22
6.24
6.27
6.28
6.29
6.30
6.33
6.34
6.35
6.35
6.36
6.37
6.38
6.42
6.43
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.59
7.00
7.00
7.02
7.03
7.04

7.18
7.22
7.24
7.27
7.28
7.29
7.30
7.33
7.34
7.35
7.35
7.36
7.37
7.38
7.42
7.43
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.59
8.00
8.00
8.02
8.03

8.06
8.07
8.08
8.09

8.18
8.22
8.24
8.27
8.28
8.29
8.30
8.33
8.34
8.35
8.35
8.36
8.37
8.38
8.42
8.43
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.59
9.00
9.00
9.02
9.03
9.04

9.18
9.22
9.24
9.27
9.28
9.29
9.30
9.33
9.34
9.35
9.35
9.36
9.37
9.38
9.42
9.43
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.59

10.00
10.00
10.02
10.03

10.06
10.07
10.08
10.09

10.18
10.22
10.24
10.27
10.28
10.29
10.30
10.33
10.34
10.35
10.35
10.36
10.37
10.38
10.42
10.43
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.59
11.00
11.00
11.02
11.03
11.04

11.18
11.22
11.24
11.27
11.28
11.29
11.30
11.33
11.34
11.35
11.35
11.36
11.37
11.38
11.42
11.43
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.59
12.00
12.00
12.02
12.03

12.06
12.07
12.08
12.09

12.18
12.22
12.24
12.27
12.28
12.29
12.30
12.33
12.34
12.35
12.35
12.36
12.37
12.38
12.42
12.43
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.59
13.00
13.00
13.02
13.03
13.04

13.18
13.22
13.24
13.27
13.28
13.29
13.30
13.33
13.34
13.35
13.35
13.36
13.37
13.38
13.42
13.43
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.59
14.00
14.00
14.02
14.03

14.06
14.07
14.08
14.09

14.18
14.22
14.24
14.27
14.28
14.29
14.30
14.33
14.34
14.35
14.35
14.36
14.37
14.38
14.42
14.43
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.59
15.00
15.00
15.02
15.03
15.04

15.18
15.22
15.24
15.27
15.28
15.29
15.30
15.33
15.34
15.35
15.35
15.36
15.37
15.38
15.42
15.43
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.59
16.00
16.00
16.02
16.03

16.06
16.07
16.08
16.09

16.18
16.22
16.24
16.27
16.28
16.29
16.30
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.37
16.38
16.42
16.43
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.00
17.02
17.03
17.04

wz
17.18
17.22
17.24
17.27
17.28
17.29
17.30
17.33
17.34
17.35
17.35
17.36
17.37
17.38
17.42
17.43
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.59
18.00
18.00
18.02
18.03

18.06
18.07
18.08
18.09

wz
18.18
18.22
18.24
18.27
18.28
18.29
18.30
18.33
18.34
18.35
18.35
18.36
18.37
18.38
18.42
18.43
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.00
19.00
19.02
19.03
19.04

wz
19.18
19.22
19.24
19.27
19.28
19.29
19.30
19.33
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38
19.42
19.43
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.00
20.00
20.02
20.03

20.06
20.07
20.08
20.09

wz
20.18
20.22
20.24
20.27
20.28
20.29
20.30
20.33
20.34
20.35
20.35
20.36
20.37
20.38
20.42
20.43
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.52
20.53
20.54
20.55
20.56
20.57
20.59
21.00
21.00
21.02
21.03
21.04

wz
21.18
21.22
21.24
21.27
21.28
21.29
21.30

21.33
21.34
21.38
21.39
21.39
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.48
21.49
21.50
21.51
21.52
21.53
21.55
21.56
21.56
21.58
21.59

22.02
22.03
22.04
22.05

ZEICHENERKLÄRUNG: wz  = nicht 24. und 31.12.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



763
Omnibusverkehr Klingel, Weil der Stadt, Tel. 07033 / 53 94 50

Pforzheim - Wurmberg - Wimsheim - Mönsheim - Iptingen / Weissach

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim FSV - Sportplatz
Pforzheim Hanauer Straße
Pforzheim Eppinger Linie
Pforzheim Gmünder Straße
Pforzheim Gablonzer Straße
Pforzheim Kirschenpfad
Pforzheim Hagenschieß West
Pforzheim Hagenschieß Ost
Neubärental Glasbronnerstraße
Neubärental Brunnen
Neubärental Friedhof
Neubärental Im Welschen Feld
Wurmberg Steinernes Kreuz
Wurmberg Pforzheimer Straße
Wurmberg Waldenserdenkmal
Wurmberg Uhlandstraße
Wimsheim Wurmberger Straße
Wimsheim Rathaus
Wimsheim Goethestraße
Mönsheim Lerchenhof
Mönsheim Freibad
Mönsheim Wimsheimer Straße
Mönsheim Ulmenstraße
Mönsheim Gödelmann
Mönsheim Nord
Mönsheim Marktplatz
Mönsheim Dammstraße
Mönsheim Langer Graben
Mönsheim Grenzbachhof
Iptingen Rathaus
Iptingen Ortsmitte
Iptingen Wendeschleife
Mönsheim Friedhof
Heimsheim Vollzugsanstalt
Heimsheim Egelsee
Heimsheim Schafwäsche
Heimsheim See
Heimsheim Marktplatz
Heimsheim Ludwig-Uhland-Schule
Friolzheim Heimsheimer Straße
Friolzheim Birkenstraße

Samstag
wz
23.18
23.22
23.24
23.27
23.28
23.29
23.30

23.33
23.34
23.38
23.39
23.39
23.40
23.41
23.42
23.43
23.44
23.48
23.49
23.50
23.51
23.52
23.53
23.55
23.56
23.56
23.58
23.59

0.00

MB
1.18
1.22
1.24
1.27
1.28
1.29
1.30

1.33
1.34
1.38
1.39
1.39
1.40
1.41
1.42
1.43
1.44
1.48
1.49
1.50
1.51
1.52
1.53
1.55
1.56
1.56
1.58

1.59
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.09
2.14
2.15

ZEICHENERKLÄRUNG: MB = Moonlightbus, fährt Fr/Sa & Sa/So & nachts vor Karfreitag, 1. Mai, Chr. Himmelfahrt, Fronleichnam, 3. Okt. & Allerheiligen wz  = nicht 24. und 31.12.
 = 

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



763
Omnibusverkehr Klingel, Weil der Stadt, Tel. 07033 / 53 94 50

Pforzheim - Wurmberg - Wimsheim - Mönsheim - Iptingen / Weissach

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

Pforzheim ZOB / Hbf
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim FSV - Sportplatz
Pforzheim Hagenschieß West
Pforzheim Hagenschieß Ost
Neubärental Glasbronnerstraße
Neubärental Brunnen
Neubärental Friedhof
Neubärental Im Welschen Feld
Wurmberg Steinernes Kreuz
Wurmberg Pforzheimer Straße
Wurmberg Waldenserdenkmal
Wurmberg Uhlandstraße
Wimsheim Wurmberger Straße
Wimsheim Rathaus
Wimsheim Goethestraße
Mönsheim Lerchenhof
Mönsheim Freibad
Mönsheim Wimsheimer Straße
Mönsheim Ulmenstraße
Mönsheim Gödelmann
Mönsheim Nord
Mönsheim Marktplatz

Sonntag
7.28
7.32
7.34
7.37
7.38
7.39
7.40
7.43
7.44
7.48
7.49
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.05
8.06
8.06
8.08

9.28
9.32
9.34
9.37
9.38
9.39
9.40
9.43
9.44
9.48
9.49
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.05
10.06
10.06
10.08

11.28
11.32
11.34
11.37
11.38
11.39
11.40
11.43
11.44
11.48
11.49
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.05
12.06
12.06
12.08

13.28
13.32
13.34
13.37
13.38
13.39
13.40
13.43
13.44
13.48
13.49
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.05
14.06
14.06
14.08

15.28
15.32
15.34
15.37
15.38
15.39
15.40
15.43
15.44
15.48
15.49
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.05
16.06
16.06
16.08

17.28
17.32
17.34
17.37
17.38
17.39
17.40
17.43
17.44
17.48
17.49
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.05
18.06
18.06
18.08

19.28
19.32
19.34
19.37
19.38
19.39
19.40
19.43
19.44
19.48
19.49
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.05
20.06
20.06
20.08

21.28
21.32
21.34
21.37
21.38
21.39
21.40
21.43
21.44
21.48
21.49
21.49
21.50
21.51
21.52
21.53
21.54
21.58
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.05
22.06
22.06
22.08

23.13
23.17
23.19
23.22
23.23
23.24
23.25
23.28
23.29
23.33
23.34
23.34
23.35
23.36
23.37
23.38
23.39
23.43
23.44
23.45
23.46
23.47
23.48
23.50
23.51
23.51
23.53

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



763
Omnibusverkehr Klingel, Weil der Stadt, Tel. 07033 / 53 94 50

Weissach / Iptingen - Mönsheim - Wimsheim - Wurmberg - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Weissach Porsche
Mönsheim Friedhof
Iptingen Wendeschleife
Iptingen Ortsmitte
Iptingen Rathaus
Mönsheim Grenzbachhof
Mönsheim Dammstraße
Mönsheim Marktplatz
Mönsheim Ulmenstraße
Mönsheim Gödelmann
Mönsheim Nord
Mönsheim Wimsheimer Straße
Mönsheim Freibad
Mönsheim Lerchenhof
Wimsheim Goethestraße
653 von Heimsheim an
Wimsheim Rathaus
Wimsheim Wurmberger Straße
Wurmberg Uhlandstraße
Wurmberg Ochsen
Wurmberg Waldenserdenkmal
Wurmberg Pforzheimer Straße
Wurmberg Steinernes Kreuz
Neubärental Im Welschen Feld
Neubärental Friedhof
Neubärental Glasbronnerstraße
Pforzheim Hagenschieß Ost
Pforzheim Kirschenpfad
Pforzheim Gablonzer Straße
Pforzheim Gmünder Straße
Pforzheim Eppinger Linie
Pforzheim Hanauer Straße
Pforzheim Hagenschieß West
Pforzheim Heinrich-Wieland-Schule
Pforzheim FSV - Sportplatz
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Montag-Freitag

4.56
4.59
5.00
5.01
5.03
5.04
5.05
5.07

5.08
5.09
5.12
5.13
5.14
5.15
5.16
5.17
5.18
5.19
5.23
5.24
5.25
5.25
5.26
5.27

5.30
5.31
5.32
5.34
5.37
5.39
5.41
5.43

5.50
5.53
5.54
5.55
5.57
5.58
5.59
6.01
5.55
6.02
6.03
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.13
6.17
6.18
6.19
6.19
6.20
6.21

6.24
6.25
6.26
6.28
6.31
6.33
6.35
6.37

SB

6.15

6.16
6.17
6.18
6.20

6.21
6.22

6.25
6.26

6.30

6.31

6.34
6.35
6.36
6.38
6.41
6.43
6.45
6.47

F

6.24
6.25
6.26
6.27
6.30
6.31
6.34
6.35
6.36
6.38
6.39
6.40
6.42

6.43
6.44
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.58

6.59

7.02
7.03
7.04
7.06
7.09
7.11
7.13
7.15

S

6.25
6.43
6.44
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.58

6.59

7.02
7.03
7.04
7.06
7.09
7.11
7.13
7.15

S

6.34
6.35
6.36
6.37
6.40
6.41
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.50
6.52

6.53
6.54

6.57
6.58

7.02

7.03

7.06
7.07
7.08
7.10
7.13
7.15
7.17
7.19

S

7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.17
7.18
7.19
7.19
7.20
7.21

7.23
7.24
7.25
7.26
7.28
7.32
7.35
7.37
7.39

7.02
7.03
7.04
7.05
7.08
7.09

SB
7.10
7.15

7.16

7.17
7.18
7.19
7.21

7.22
7.23

7.26
7.27

7.31

7.32

7.35
7.36
7.37
7.39
7.42
7.44
7.46
7.48

7.55
8.00
8.01
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.15

8.16

8.19
8.20
8.21
8.23
8.26
8.28
8.30
8.32

SB
8.02
8.07

8.08

8.09
8.10
8.11
8.13
7.55
8.14
8.15

8.18
8.19

8.23

8.24

8.27
8.28
8.29
8.31
8.34
8.36
8.38
8.40

8.14
8.15
8.16
8.17
8.20
8.21
8.24
8.25
8.26
8.28
8.29
8.30
8.32
8.25
8.33
8.34
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.48

8.49

8.52
8.53
8.54
8.56
8.59
9.01
9.03
9.05

9.34
9.35
9.36
9.37
9.40
9.41
9.44
9.45
9.46
9.48
9.49
9.50
9.52

9.53
9.54
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.08

10.09

10.12
10.13
10.14
10.16
10.19
10.21
10.23
10.25

10.34
10.35
10.36
10.37
10.40
10.41
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49
10.50
10.52

10.53
10.54
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.08

11.09

11.12
11.13
11.14
11.16
11.19
11.21
11.23
11.25

11.34
11.35
11.36
11.37
11.40
11.41
11.44
11.45
11.46
11.48
11.49
11.50
11.52

11.53
11.54
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.08

12.09

12.12
12.13
12.14
12.16
12.19
12.21
12.23
12.25

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an Ferientagen S  = nur an Schultagen SB  = Schnellbus
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



763
Omnibusverkehr Klingel, Weil der Stadt, Tel. 07033 / 53 94 50

Weissach / Iptingen - Mönsheim - Wimsheim - Wurmberg - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Weissach Porsche
Mönsheim Friedhof
Iptingen Wendeschleife
Iptingen Ortsmitte
Iptingen Rathaus
Mönsheim Grenzbachhof
Mönsheim Dammstraße
Mönsheim Marktplatz
Mönsheim Ulmenstraße
Mönsheim Gödelmann
Mönsheim Nord
Mönsheim Wimsheimer Straße
Mönsheim Freibad
Mönsheim Lerchenhof
Wimsheim Goethestraße
653 von Heimsheim an
Wimsheim Rathaus
Wimsheim Wurmberger Straße
Wurmberg Uhlandstraße
Wurmberg Ochsen
Wurmberg Waldenserdenkmal
Wurmberg Pforzheimer Straße
Wurmberg Steinernes Kreuz
Neubärental Im Welschen Feld
Neubärental Friedhof
Neubärental Glasbronnerstraße
Pforzheim Hagenschieß Ost
Pforzheim Kirschenpfad
Pforzheim Gablonzer Straße
Pforzheim Gmünder Straße
Pforzheim Eppinger Linie
Pforzheim Hanauer Straße
Pforzheim Hagenschieß West
Pforzheim Heinrich-Wieland-Schule
Pforzheim FSV - Sportplatz
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Montag-Freitag

12.34
12.35
12.36
12.37
12.40
12.41
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49
12.50
12.52

12.53
12.54
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.08

13.09

13.12
13.13
13.14
13.16
13.19
13.21
13.23
13.25

13.34
13.35
13.36
13.37
13.40
13.41
13.44
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52

13.53
13.54
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.08

14.09

14.12
14.13
14.14
14.16
14.19
14.21
14.23
14.25

14.34
14.35
14.36
14.37
14.40
14.41
14.44
14.45
14.46
14.48
14.49
14.50
14.52

14.53
14.54
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.08

15.09

15.12
15.13
15.14
15.16
15.19
15.21
15.23
15.25

15.34
15.35
15.36
15.37
15.40
15.41
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49
15.50
15.52

15.53
15.54
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.08
16.09
16.10
16.10
16.11
16.12

16.15
16.16
16.17
16.19
16.22
16.24
16.26
16.28

SB
16.12
16.17

16.18

16.19
16.20
16.21
16.23

16.24
16.25

16.28
16.29

16.33

16.34

16.37
16.38
16.39
16.41
16.44
16.46
16.48
16.50

16.34
16.35
16.36
16.37
16.40
16.41
16.44
16.45
16.46
16.48
16.49
16.50
16.52

16.53
16.54
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.08
17.09
17.10
17.10
17.11
17.12

17.15
17.16
17.17
17.19
17.22
17.24
17.26
17.28

SB
17.12
17.17

17.18

17.19
17.20
17.21
17.23

17.24
17.25

17.28
17.29

17.33

17.34

17.37
17.38
17.39
17.41
17.44
17.46
17.48
17.50

17.34
17.35
17.36
17.37
17.40
17.41
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49
17.50
17.52

17.53
17.54
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.08
18.09
18.10
18.10
18.11
18.12

18.15
18.16
18.17
18.19
18.22
18.24
18.26
18.28

SB
18.12
18.17

18.18

18.19
18.20
18.21
18.23

18.24
18.25

18.28
18.29

18.33

18.34

18.37
18.38
18.39
18.41
18.44
18.46
18.48
18.50

18.34
18.35
18.36
18.37
18.40
18.41
18.44
18.45
18.46
18.48
18.49
18.50
18.52

18.53
18.54
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.08
19.09
19.10
19.10
19.11
19.12

19.15
19.16
19.17
19.19
19.22
19.24
19.26
19.28

19.34
19.35
19.36
19.37
19.40
19.41
19.44
19.45
19.46
19.48
19.49
19.50
19.52

19.53
19.54
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.08
20.09
20.10
20.10
20.11
20.12

20.15
20.16
20.17
20.19
20.22
20.24
20.26
20.28

21.14
21.15
21.16
21.17
21.20
21.21
21.24
21.25
21.26
21.28
21.29
21.30
21.32
21.25
21.33
21.34
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.48
21.49
21.50
21.50
21.51
21.52

21.55
21.56
21.57
21.59
22.02
22.04
22.06
22.08

fs

0.14
0.15
0.16
0.17
0.20
0.21
0.24
0.25
0.26
0.28
0.29
0.30
0.32

0.33
0.34
0.37
0.38
0.39
0.40
0.41
0.42
0.43
0.44
0.48
0.49
0.50
0.50
0.51
0.52

0.55
0.56
0.57
0.59
1.02
1.04
1.06
1.08

ZEICHENERKLÄRUNG: SB  = Schnellbus fs  = nur Nächte Freitag auf Samstag.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



763
Omnibusverkehr Klingel, Weil der Stadt, Tel. 07033 / 53 94 50

Weissach / Iptingen - Mönsheim - Wimsheim - Wurmberg - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Iptingen Wendeschleife
Iptingen Ortsmitte
Iptingen Rathaus
Mönsheim Grenzbachhof
Mönsheim Langer Graben
Mönsheim Dammstraße
Mönsheim Marktplatz
Mönsheim Ulmenstraße
Mönsheim Gödelmann
Mönsheim Nord
Mönsheim Wimsheimer Straße
Mönsheim Freibad
Mönsheim Lerchenhof
Wimsheim Goethestraße
Wimsheim Rathaus
Wimsheim Wurmberger Straße
Wurmberg Uhlandstraße
Wurmberg Ochsen
Wurmberg Waldenserdenkmal
Wurmberg Pforzheimer Straße
Wurmberg Steinernes Kreuz
Neubärental Im Welschen Feld
Neubärental Friedhof
Neubärental Glasbronnerstraße
Pforzheim Hagenschieß Ost
Pforzheim Kirschenpfad
Pforzheim Gablonzer Straße
Pforzheim Gmünder Straße
Pforzheim Eppinger Linie
Pforzheim Hanauer Straße
Pforzheim Hagenschieß West
Pforzheim FSV - Sportplatz
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Samstag

5.34
5.35
5.36

5.39
5.40

5.41
5.42
5.43
5.45
5.46
5.47
5.50
5.51
5.51
5.52
5.53
5.53
5.54
5.55
5.57
5.58
5.59
5.59
6.00
6.01

6.04
6.05
6.06
6.08
6.11
6.13
6.15
6.17

6.30

6.31
6.32
6.33
6.35
6.36
6.37
6.40
6.41
6.41
6.42
6.43
6.43
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.49
6.50
6.51

6.54
6.55
6.56
6.58
7.01
7.03
7.05
7.07

7.19
7.20
7.21
7.24
7.25
7.26
7.28
7.29
7.30
7.32
7.33
7.34
7.38
7.39
7.39
7.40
7.41
7.41
7.42
7.43
7.47
7.48
7.49
7.49
7.50
7.51

7.54
7.55
7.56
7.58
8.01
8.03
8.05
8.07

8.20
8.21
8.22
8.23

8.26
8.27

8.28
8.29
8.30
8.32
8.33
8.34
8.38
8.39
8.39
8.40
8.41
8.41
8.42
8.43
8.47
8.48
8.49
8.49
8.50
8.51

8.54
8.55
8.56
8.58
9.01
9.03
9.05
9.07

9.19
9.20
9.21
9.24
9.25
9.26
9.28
9.29
9.30
9.32
9.33
9.34
9.38
9.39
9.39
9.40
9.41
9.41
9.42
9.43
9.47
9.48
9.49
9.49
9.50
9.51

9.54
9.55
9.56
9.58

10.01
10.03
10.05
10.07

10.20
10.21
10.22
10.23

10.26
10.27

10.28
10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.38
10.39
10.39
10.40
10.41
10.41
10.42
10.43
10.47
10.48
10.49
10.49
10.50
10.51

10.54
10.55
10.56
10.58
11.01
11.03
11.05
11.07

11.19
11.20
11.21
11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30
11.32
11.33
11.34
11.38
11.39
11.39
11.40
11.41
11.41
11.42
11.43
11.47
11.48
11.49
11.49
11.50
11.51

11.54
11.55
11.56
11.58
12.01
12.03
12.05
12.07

12.20
12.21
12.22
12.23

12.26
12.27

12.28
12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.38
12.39
12.39
12.40
12.41
12.41
12.42
12.43
12.47
12.48
12.49
12.49
12.50
12.51

12.54
12.55
12.56
12.58
13.01
13.03
13.05
13.07

13.19
13.20
13.21
13.24
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.34
13.38
13.39
13.39
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.47
13.48
13.49
13.49
13.50
13.51

13.54
13.55
13.56
13.58
14.01
14.03
14.05
14.07

14.20
14.21
14.22
14.23

14.26
14.27

14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.38
14.39
14.39
14.40
14.41
14.41
14.42
14.43
14.47
14.48
14.49
14.49
14.50
14.51

14.54
14.55
14.56
14.58
15.01
15.03
15.05
15.07

15.19
15.20
15.21
15.24
15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.38
15.39
15.39
15.40
15.41
15.41
15.42
15.43
15.47
15.48
15.49
15.49
15.50
15.51

15.54
15.55
15.56
15.58
16.01
16.03
16.05
16.07

wz
16.20
16.21
16.22
16.23

16.26
16.27

16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.38
16.39
16.39
16.40
16.41
16.41
16.42
16.43
16.47
16.48
16.49
16.49
16.50
16.51

16.54
16.55
16.56
16.58
17.01
17.03
17.05
17.07

wz

17.19
17.20
17.21
17.24
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.38
17.39
17.39
17.40
17.41
17.41
17.42
17.43
17.47
17.48
17.49
17.49
17.50
17.51

17.54
17.55
17.56
17.58
18.01
18.03
18.05
18.07

wz
18.20
18.21
18.22
18.23

18.26
18.27

18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.38
18.39
18.39
18.40
18.41
18.41
18.42
18.43
18.47
18.48
18.49
18.49
18.50
18.51

18.54
18.55
18.56
18.58
19.01
19.03
19.05
19.07

wz

19.19
19.20
19.21
19.24
19.25
19.26
19.28
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34
19.38
19.39
19.39
19.40
19.41
19.41
19.42
19.43
19.47
19.48
19.49
19.49
19.50
19.51

19.54
19.55
19.56
19.58
20.01
20.03
20.05
20.07

ZEICHENERKLÄRUNG: wz  = nicht 24. und 31.12.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



763
Omnibusverkehr Klingel, Weil der Stadt, Tel. 07033 / 53 94 50

Weissach / Iptingen - Mönsheim - Wimsheim - Wurmberg - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Iptingen Wendeschleife
Iptingen Ortsmitte
Iptingen Rathaus
Mönsheim Grenzbachhof
Mönsheim Langer Graben
Mönsheim Dammstraße
Mönsheim Marktplatz
Mönsheim Ulmenstraße
Mönsheim Gödelmann
Mönsheim Nord
Mönsheim Wimsheimer Straße
Mönsheim Freibad
Mönsheim Lerchenhof
Wimsheim Goethestraße
Wimsheim Rathaus
Wimsheim Wurmberger Straße
Wurmberg Uhlandstraße
Wurmberg Ochsen
Wurmberg Waldenserdenkmal
Wurmberg Pforzheimer Straße
Wurmberg Steinernes Kreuz
Neubärental Im Welschen Feld
Neubärental Friedhof
Neubärental Glasbronnerstraße
Pforzheim Hagenschieß Ost
Pforzheim Kirschenpfad
Pforzheim Gablonzer Straße
Pforzheim Gmünder Straße
Pforzheim Eppinger Linie
Pforzheim Hanauer Straße
Pforzheim Hagenschieß West
Pforzheim FSV - Sportplatz
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Samstag
wz
20.20
20.21
20.22
20.23

20.26
20.27

20.28
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.38
20.39
20.39
20.40
20.41
20.41
20.42
20.43
20.47

20.48
20.51
20.52
20.53
20.55
20.58
21.00
21.02
21.04

wz

21.25
21.26
21.27

21.28
21.29
21.30
21.32
21.33
21.34
21.38
21.39
21.39
21.40
21.41
21.41
21.42
21.43
21.47

21.48
21.51
21.52
21.53
21.55
21.58
22.00
22.02
22.04

wz

0.00
0.01
0.02

0.03
0.04
0.05
0.07
0.08
0.09
0.13
0.14
0.14
0.15
0.16
0.16
0.17
0.18
0.22

0.23
0.26
0.27
0.28
0.30
0.33
0.35
0.37
0.39

ZEICHENERKLÄRUNG: wz  = nicht 24. und 31.12.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



763
Omnibusverkehr Klingel, Weil der Stadt, Tel. 07033 / 53 94 50

Weissach / Iptingen - Mönsheim - Wimsheim - Wurmberg - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

Mönsheim Marktplatz
Mönsheim Ulmenstraße
Mönsheim Gödelmann
Mönsheim Nord
Mönsheim Wimsheimer Straße
Mönsheim Freibad
Mönsheim Lerchenhof
Wimsheim Goethestraße
653 von Heimsheim an
Wimsheim Rathaus
Wimsheim Wurmberger Straße
Wurmberg Uhlandstraße
Wurmberg Ochsen
Wurmberg Waldenserdenkmal
Wurmberg Pforzheimer Straße
Wurmberg Steinernes Kreuz
Neubärental Im Welschen Feld
Neubärental Friedhof
Neubärental Glasbronnerstraße
Pforzheim Hagenschieß Ost
Pforzheim Hagenschieß West
Pforzheim FSV - Sportplatz
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Sonntag
8.16
8.19
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.27
8.25
8.28
8.29
8.32
8.33
8.33
8.34
8.35
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40
8.43
8.44
8.45
8.47
8.50
8.52
8.54
8.56

10.16
10.19
10.20
10.21
10.23
10.24
10.25
10.27
10.25
10.28
10.29
10.32
10.33
10.33
10.34
10.35
10.35
10.36
10.37
10.39
10.40
10.43
10.44
10.45
10.47
10.50
10.52
10.54
10.56

12.16
12.19
12.20
12.21
12.23
12.24
12.25
12.27
12.25
12.28
12.29
12.32
12.33
12.33
12.34
12.35
12.35
12.36
12.37
12.39
12.40
12.43
12.44
12.45
12.47
12.50
12.52
12.54
12.56

14.16
14.19
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25
14.27
14.25
14.28
14.29
14.32
14.33
14.33
14.34
14.35
14.35
14.36
14.37
14.39
14.40
14.43
14.44
14.45
14.47
14.50
14.52
14.54
14.56

16.16
16.19
16.20
16.21
16.23
16.24
16.25
16.27
16.25
16.28
16.29
16.32
16.33
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.37
16.39
16.40
16.43
16.44
16.45
16.47
16.50
16.52
16.54
16.56

18.16
18.19
18.20
18.21
18.23
18.24
18.25
18.27
18.25
18.28
18.29
18.32
18.33
18.33
18.34
18.35
18.35
18.36
18.37
18.39
18.40
18.43
18.44
18.45
18.47
18.50
18.52
18.54
18.56

20.16
20.19
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.27
20.25
20.28
20.29
20.32
20.33
20.33
20.34
20.35
20.35
20.36
20.37
20.39
20.40
20.43
20.44
20.45
20.47
20.50
20.52
20.54
20.56

22.16
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.25
22.27
22.25
22.28
22.29
22.32
22.33
22.33
22.34
22.35
22.35
22.36
22.37
22.39
22.40
22.43
22.44
22.45
22.47
22.50
22.52
22.54
22.56

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.


